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Szanowna Pani Prezes, 

 

 

w związku z przesłana petycją Porozumienia Pracodawców Ochrony 

Zdrowia dotyczącą sprzeciwu wobec otwarcia przedszkoli w związku  

z epidemią (pismo nr PPOZ/70/2020) uprzejmie informuję, że decyzja 
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dotycząca uruchamiania od 6 maja br. żłobków i przedszkoli została 

podjęta po dogłębnej i wnikliwej analizie sytuacji związanej z rozwojem 

pandemii spowodowanej koronawirusem COVID-191. Ta decyzja 

polskiego rządu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom wielu rodziców, którzy 

chcą wrócić do pracy. Kluczową kwestią w wznowieniu pracy przedszkoli 

jest zapewnienie bezpiecznych warunków dzieciom, nauczycielom, jak  

i wszystkim pracownikom placówek. Dlatego też Minister Zdrowia 

w porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Edukacji 

Narodowej 29 kwietnia br. przygotowali i wydali szczegółowe wytyczne 

dla organów prowadzących, dyrektorów przedszkoli, nauczycieli oraz 

rodziców. Zostały one zamieszczone na stronie MEN, a także przesłane 

dyrektorom i samorządowcom z całej Polski przez System Informacji 

Oświatowej. Można się z nimi zapoznać także pod adresem: 

 

https://gis.gov.pl/bip_list/organizacja-urzedu/wytyczne-glownego-

inspektora-sanitarnego/ 

 

Możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego jest adresowana 

przede wszystkim do rodziców, których charakter pracy i wykonywane 

przez nich obowiązki zawodowe wymagają przebywania poza miejscem 

zamieszkania.  

 

Stopniowe uruchamianie pracy przedszkoli, a także żłobków,  

w ramach kolejnym etapu odmrażania gospodarki, nie oznacza 

całkowitego powrotu do stanu przed pandemią i tym samym 

normalnego, pełnego funkcjonowania tych placówek. Wynika to m. in.  

z zalecenia pracy w ograniczonych liczebnie oddziałach. 

 

Jednocześnie, w przypadku, gdy rodzice zdecydują się na pozostawienie 

dziecka pod opieką w domu, nadal, do 24 maja, mogą korzystać  

z dodatkowego zasiłku opiekuńczego przysługującego rodzicom dzieci 

do 8. roku życia. 

 

Jak z tego wynika, rodzice mają możliwość wyboru miejsca opieki dla 

swojego dziecka.  

 

Z informacji napływających do Ministerstwa Edukacji Narodowej wynika, 

że większość rodziców decyduje się na dalsze pozostawienie dziecka  

                                            
1 Na podstawie § 1. rozporządzenia MEN z 29 kwietnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz.780)  
i wytycznych Ministra Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. 

https://gis.gov.pl/bip_list/organizacja-urzedu/wytyczne-glownego-inspektora-sanitarnego/
https://gis.gov.pl/bip_list/organizacja-urzedu/wytyczne-glownego-inspektora-sanitarnego/


3 
 

w domu. To w znacznym stopniu ułatwia zorganizowanie pracy przedszkoli 

w nowych warunkach spowodowanych pandemią. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 
Z upoważnienia 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 
 
 
 
 
 

Do wiadomości: 

1. Pan Tomasz Latoś - Przewodniczący Sejmowej Komisji Zdrowia 

2.  Pani Beata Małecka-Libera - Przewodnicząca Senackiej Komisji 

Zdrowia 

3.  Pan Jarosław Pinkas - Główny Inspektor Sanitarny 

4.  Pan Adam Bodnar - Rzecznik Praw Obywatelskich 

5.  Pan Mikołaj Pawlak - Rzecznik Praw Dziecka 

6.  Pan Bartłomiej Chmielowiec - Rzecznik Praw Pacjenta 

7.  Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – sprawa BPRM.222.18.148.2020.JP 

 
 
 

Katarzyna Koszewska 

Dyrektor 

/ – podpisany cyfrowo/ 


